PAGE
4

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.07.2016 № 211-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 годы»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 годы» в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 21.04.2016 № 30 «О внесении изменений в решение  Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» и в соответствии с требованиями Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденного постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 №  426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2015 № 637-па (в редакции от 04.04.2016) (далее – Программа), следующие  изменения:
1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы – 655 630,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 538 266,0 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 117 364,4 тыс. рублей: 2016 год – 101 824,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 82 945,4 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 18 878,6 тыс. рублей; 2017 год – 105 121,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 86 197,2 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 18 924,2 тыс. рублей; 2018 год – 106 750,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета - 87 825,9 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 18 924,2 тыс. рублей; 2019 год – 110 575,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета - 90 970,3 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 19 605,4 тыс. рублей; 2020 год – 114 092,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета - 93 859,3 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 20 232,8 тыс. рублей; 2021 год – 117 267,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета - 96 467,9 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 20 799,2 тыс. рублей».

1.2. В разделе IV «Основные меры правового регулирования, направленные на достижение целевых показателей муниципальной программы» исключить пункты 3 и 4.
1.3. В подпункте 5.1.2. «Мероприятия подпрограммы»:

1.3.1. В подпункте «Решение задачи 1»:

1.3.1.1. Слова «медико-социальной» заменить словом «социальной»;

1.3.1.2. В абзаце 19 дефисы с 1 по 14 изложить в редакции:
«- Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» (мероприятие 1.01, 1.02);

- законом Архангельской области от 05.06.2001 № 38-6-ОЗ  «О государственной социальной помощи на территории Архангельской области» (мероприятие 1.01, 1.02);

- постановлением Администрации Северодвинска от 11.12.2015 № 613-па «Об утверждении Положения о стипендиях Мэра Северодвинска в области образования  студентам государственных высших и средних специальных учебных заведений» (мероприятие 1.01);

- постановлениями Администрации Северодвинска «О назначении стипендии Мэра Северодвинска  в области образования» (мероприятие 1.01);

- постановлением Администрации Северодвинска от 11.03.2016 № 59-па «Об утверждении Положения об оказании адресной социальной поддержки и содействия в адаптации отдельных категорий граждан Северодвинска за счет средств местного бюджета» (мероприятие 1.01, 1.02, 1.03).».
1.3.2. В абзаце 4 подпункта «Решение задачи 2» дефисы с 1 по 5 изложить в редакции:
«- Соглашением об участии в финансировании в 2014 – 2018 годах мероприятий, предусмотренных государственной программой Архангельской области «Социальная поддержка граждан в Архангельской области на 2013-2018 годы» (мероприятие 2.01-2.02);

- распоряжением заместителя Главы Администрации по социальным вопросам от  06.11.2012 № 14-рс  «Об утверждении Положения о Комиссии по обеспечению доступной среды для инвалидов» (мероприятие 2.01-2.02);

- распоряжением Администрации Северодвинска от 22.06.2012 № 239-ра «О создании комиссии по  обеспечению доступной среды для инвалидов» (мероприятие 2.01-2.02);
- постановлением Администрации Северодвинска от 11.03.2016 № 59-па «Об утверждении Положения об оказании адресной социальной поддержки и содействия в адаптации отдельных категорий граждан Северодвинска за счет средств местного бюджета» (мероприятие 2.02).».
1.3.3. В подпункте «Решение задачи 3»:
1.3.3.1. Мероприятие 3.02. «Оказание поддержки социально ориентированным общественным организациям» изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 3.02. «Оказание поддержки некоммерческим организациям».
1.3.3.2. В абзаце 31 дефисы с 1 по 14 изложить в редакции:

«- решением Совета депутатов Северодвинска от 28.04.2011 № 44 «О стипендиях Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска спортсменам Северодвинска» (мероприятие 3.01);

- законом Архангельской области от 16.04.1998 № 68-15-ОЗ «О муниципальной службе в Архангельской области», решением Муниципального Совета Северодвинска  от 17.06.1999 № 107 «Об установлении муниципальным служащим доплаты к государственной пенсии», постановлением Администрации Северодвинска от 29.09.2013 № 360-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Северодвинска» (мероприятие 3.01);

- постановлением Мэра Северодвинска от 30.03.2005 № 32 (в ред. от 30.01.2006) «Об утверждении Порядка предоставления гарантий и компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, работающим в организациях, финансируемых из муниципального бюджета» (мероприятие 3.01);

- решением Совета депутатов Северодвинска  от 29.10.2009 № 138 «Об утверждении Положения о Почетном гражданине Северодвинска», распоряжением Администрации Северодвинска от 21.05.2010 № 147-ра «Об утверждении Порядка финансирования из местного бюджета расходов, связанных с реализацией Положения о Почетном гражданине Северодвинска» (мероприятие 3.01);

- постановлением Администрации Северодвинска от 05.02.2016 № 27-па «Об утверждении Порядка распределения и предоставления субсидий из местного бюджета некоммерческим организациям в рамках подпрограммы «Повышение уровня жизни населения Северодвинска, нуждающегося в социальной поддержке» муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 годы» (мероприятие 3.02);

- постановлением Администрации Северодвинска от 11.03.2016 № 59-па «Об утверждении Положения об оказании адресной социальной поддержки и содействия в адаптации отдельных категорий граждан Северодвинска за счет средств местного бюджета» (мероприятие 3.02);

- ежегодными постановлением Администрации Северодвинска «О проезде отдельных категорий граждан в автобусах маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск», постановлением Администрации Северодвинска «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов транспортных организаций, связанных с перевозками отдельных категорий граждан в автобусах маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории муниципального образования «Северодвинск» (мероприятие 3.03);

- ежегодными постановлением Администрации Северодвинска «О проезде граждан, достигших возраста 70 лет, в дежурном поезде узкоколейной железной дороги «Водогон - п. Белое Озеро», постановлением Администрации Северодвинска «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов Северодвинскому муниципальному унитарному предприятию «Белое озеро», связанных с перевозками отдельных категорий граждан по льготным тарифам в дежурном поезде узкоколейной железной дороги «ул. Водогон - п. Белое Озеро» (мероприятие 3.03);

- постановлением Администрации Северодвинска «О проведении конкурса на право заключения договора перевозки тел умерших» от 26.01.2016 № 13-па (мероприятие 3.04);

- решением Совета депутатов Северодвинска «Об утверждении положения о погребении и похоронном деле в муниципальном образовании «Северодвинск» и отмене решения Совета депутатов Северодвинска от 29.11.2007 № 161» от 25.10.2012 № 102, постановлением Администрации Северодвинска «Об утверждении порядка организации ритуальных услуг и содержания мест погребения в муниципальном образовании «Северодвинск» от 14.02.2013 № 62-па (мероприятия 3.04);

- законом Архангельской области от 20.09.2005 № 84-5-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области и муниципальных образований Ненецкого автономного округа отдельными государственными полномочиями» (мероприятие  3.05);

- законом Архангельской области от 19.11.2010 № 226-17-ОЗ «О профессиональной опеке над недееспособными гражданами в Архангельской области» (мероприятие 3.05);

- постановлением Правительства Архангельской области от 02.12.2010 № 370-пп «О размере вознаграждения профессионального опекуна за осуществление им профессиональной опеки» (мероприятие 3.05);

- постановлением Администрации Северодвинска 27.02.2015 № 98-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из местного бюджета юридическим лицам на возмещение затрат по доставке или зачислению на счет получателя социальных выплат в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска» (мероприятие 3.06);

- постановлением Администрации муниципального образования «Северодвинск» от 13.06.2013 № 231-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешений на вступление в брак лиц, достигших возраста 16 лет и не достигших возраста 18 лет» (мероприятие 3.07);

- административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Оформление и выдача документов, необходимых для погребения умерших на территории муниципального образования «Северодвинск», утверждённым  постановлением Администрации Северодвинска от 29.12.2012  № 509-па (мероприятие 3.08).».
1.4. В подпункте 5.1.4  «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы»:
1.4.1. В абзаце первом цифры «437 796,5 » заменить цифрами «438 570,7», цифры «426 236,1» заменить цифрами «427 055,9».

1.4.2. Таблицу 1 изложить в  следующей редакции:

        «Таблица 1

	Источ-ники финан-сирова-ния
	Объем финансирования подпрограммы 1, тыс.руб.
	Итого

	Задача 1
	Задача 2
	Задача 3

	Местный бюджет
	Обла-стной бюд-жет
	Всего
	Местный бюджет
	Обла-стной бюд-жет
	Всего
	Местный бюджет
	Обла-стной бюд-жет
	Всего

	2016 год
	9769,0
	0,0
	9769,0
	2107,0
	0,0
	2107,0
	54540,9
	1817,7
	56358,5
	68234,6

	2017 год
	9866,2
	0,0
	9866,2
	2492,0
	0,0
	2492,0
	56196,8
	1863,3
	58060,1
	70418,3

	2018 год
	10759,6
	0,0
	10759,6
	2492,0
	0,0
	2492,0
	56250,1
	1863,3
	58113,4
	71365,0

	2019 год
	11180,5
	0,0
	11180,5
	2581,6
	0,0
	2581,6
	58224,3
	1930,4
	60154,7
	73916,8

	2020 год
	11536,7
	0,0
	11536,7
	2664,3
	0,0
	2664,3
	60066,9
	1992,2
	62059,1
	76260,1

	2021 год
	11851,0
	0,0
	11851,0
	2738,9
	0,0
	2738,9
	61738,1
	2047,9
	63786,0
	78375,9

	Всего
	64963,0
	0,0
	64963,0
	15075,8
	0,0
	15075,8
	347017,1
	11514,8
	358531,8
	438570,7

           ».

1.5. В подпункте 5.2.2. «Мероприятия подпрограммы», в подпункте «Решение задачи 2» добавить абзац:
«- постановлением Администрации Северодвинска 28.03.2016 № 82-па «Об утверждении Порядка распределения и предоставления субсидий из местного бюджета некоммерческим организациям в рамках подпрограммы  «Охрана семьи и детства» муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016-2021 годы» (мероприятие 2.01, 2.02).».

1.6. Приложение № 3 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

1.7. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 25.04.2016.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска                                                                                                 М.А. Гмырин

Потелова Ирина Владимировна
58-22-72